
第１回地区運営委員会

５月２８日（水）

第１８回通常総代会、地区別説明会をはじめ、令和

７年３月末の実績等の報告をさせていただきました。

委員の皆さまから貴重なご意見を頂戴し、今後の活

動に活かして参ります。

第１回生産組合長会

４月３０日（火）

毎年実施されている生産組合長会を開催しました。

各地区の代表の皆様が集まり令和７年産の米穀に

関する田植えの計画等について協議しました。

・ 終活セミナー

・ 相続対策セミナー（応用編）
➔ 裏面をご覧ください。お申込は店頭まで。

・ JAスマホ教室
※開催日：10/7、10/9、10/28、10/30
※１日４講座、計１６講座 （全て違う講座）
➔ ８月の広報誌への差込でご案内予定です。

・ 親子でなかよしクッキング
➔ ９月の広報誌への差込でご案内予定です。

・ 南部地区合同 支店まつり
➔ １０月の広報誌への差込でご案内予定です。

・ あまにゃんぬり絵募集
➔ ぬり絵の台紙は店頭のございます。
職員へお声掛けください。

今後のイベント

第２号
令和７年７月発行

あいち海部農業協同組合
十四山支店（℡ 52-2116）

カーネーションを準備頂いた、
蟹江地区の金井 剛さん

全力旅行記

ライフアドバイザーの成田です。旅行好きの私が選

ぶ、この時季に行ってほしい「伊豆」のおすすめ観光

スポットとグルメを紹介します。

ひとりごと

共済担当の櫻木です。最近話題の

Switch２が、１１回目の抽選の末やっと

私のもとに来てくれました！うれしいです😆

【 伊豆シャボテン動物公園 】

園内を歩いている動物との距

離が近いことが特徴です。カピ

バラと触れ合えたり、温泉プー

ルに浸かっている姿にも癒され

ます。 またサボテンも沢山あり、

お土産として購入できますので

おすすめです！
【 伊豆高原ビール本店 】

とにかく新鮮で豪快な海

鮮丼が食べられます。

インスタ映え＆ボリュー

ム・味も抜群なので、是非

ご賞味ください！

５月９日（金）

蟹江・十四山・弥富の３支店合同で、５月１１日

の母の日に先駆けて、店頭にご来店いただいた

お客様に先着でカーネーションをプレゼントさ

せていただきました。

母の日・父の日イベント

６月１３日（金）

鍋田・十四山・弥富の３支店合同で、６月１５日の父の

日に先駆けて、店頭にご来店いただいたお客様に先着

でバラをプレゼントさせていただきました。



参加無料
知っておきたい方への相続を楽しく学ぶ

本セミナーは、
組合員の皆様や
ご家族の皆様が、
正しい相続の知識を得ていただき、そ
の対策を事前に行うことで、多くの財産
を継承いただけることを目的として開
催させていただくものです。今回は、ク
イズ形式による楽しく学べる参加型の
内容となります。

講 師：山本高大税理士・ＪＡ愛知信連

定 員：５０名程度

締切日：①・②・③ 令和７年６月３０日（月）

：⑥・⑦・⑧ 令和７年１０月３１日（金）

本セミナーは、
組合員の皆様や
ご家族のことでの
お悩み事に対して、一つでも多くのこと
を参考にしていただき、安心して楽しく
暮らして頂けることを目的として開催
させていただくものです。今回は、実際
にエンディングノートに、「私について書
き出してみる」実践型の内容となります。

講 師：生き方整理ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 川口 香奈氏（経済連提携）

定 員：５０名程度

締切日：④・⑤ 令和７年９月８日（月）

★申込方法：所定の申込書を支店までご提出下さい。

どのセミナー
どの会場でも
申し込み可能

回 開催予定日 開催場所 セミナー内容

①
令和７年７月８日（火）
１０：００～１２：３０

南部営農センター
２階 学び舎

相続対策セミナー（入門編）

「クイズで学ぶ相続の知識」
②

令和７年７月１８日（金）
１０：００～１２：３０

本店
３階 第１研修室

③
令和７年７月３０日（水）
１０：００～１２：３０

東部営農センター
２階 研修室

④
令和７年９月16日（火）
１０：００～１２：００

南部営農センター
２階 学び舎

終活セミナー

「未来を描き、家族を支える
エンディングノート

「わたしのきろく」書き方講座」
⑤

令和７年９月19日（金）
１０：００～１２：００

本店
3階 第1研修室

⑥
令和７年１１月８日（土）
１０：００～１２：３０

南部営農センター
２階 学び舎

相続対策セミナー（応用編）

「クイズで学ぶ相続の知識」
⑦ 令和７年１１月１４日（金）

１０：００～１２：３０
本店
３階 第１研修室

⑧ 令和７年１１月26日（水）
１０：００～１２：３０

東部営農センター
２階 研修室

受付は終了しました


